



Broj: 08-04-11.2-2-517/23

Datum: 25.04.2023. godine

Na osnovu člana 69. stav (2) tačka d), člana 70. stav (1), (4) i (6) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“ broj 39/14 i 59/22) a na prijedlog Komisije za javne nabavke utvrđen u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda broj: 08-04-11.2-2-517/23 od 25.04.2023. godine, u postupku javne nabavke radova na tekućem održavanju objekata, ministar unutrašnjih poslova donosi:

ODLUKU

O poništenju postupka javne nabavke radova na tekućem održavanju objekata

I

Ovom odlukom u postupku otvorenog postupka poništava se postupak javne nabavke radova na tekućem održavanju objekata objavljenog na Portalu javnih nabavki broj 1111-1-3-15-3-8/23 od 21.03.2023. godine iz razloga što nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva – ponuđene cijene prelaze planirana odnosno osigurana novčana sredstva ugovornog organa za ovu nabavku.

II

Ova odluka objavit će se na web stranici MUP-a TK-a u skladu sa članom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

III

Odluka stupa na snagu danom donošenja.

OBRAZLOŽENJE

Postupak javne nabavke radova na tekućem održavanju objekata pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 08-04-11.2-2-517/23 od 20.03.2023. godine. Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka za koju je objavljeno Obavještenje o nabavci na Portalu javnih nabavki dana 21.03.2023. godine pod brojem 1111-1-3-15-3-8/23.

Shodno odredbi člana 2. stav (1) tačka l) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“ broj 39/14 i 59/22) pri analizi ponude ponuđača Kula Mont” d.o.o. Zenica, ugovorni organ je ponudu ocijenio kao neprihvatljivu imajući u vidu činjenicu da ponuđena Ukupna cijena sa

popustom bez PDV-a od 60.285,32 KM prelazi planirana, odnosno osigurana novčana sredstva ugovornog organa za nabavku radova na tekućem održavanju objekata a koja iznose 59.829,06 KM bez PDV-a.

Shodno odredbi člana 2. stav (1) tačka 1) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“ broj 39/14 i 59/22) pri analizi ponude ponuđača „Dinamico“ d.o.o. Kalesija, ugovorni organ je ponudu ocijenio kao neprihvatljivu imajući u vidu činjenicu da Ukupna cijena sa popustom bez PDV-a od 60.156,00 KM prelazi planirana, odnosno osigurana novčana sredstva ugovornog organa za nabavku radova na tekućem održavanju objekata a koja iznose 59.829,06 KM bez PDV-a.

Shodno odredbi člana 2. stav (1) tačka 1) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“ broj 39/14 i 59/22) pri analizi ponude ponuđača „Baumax“ d.o.o. Srebrenik, ugovorni organ je ponudu ocijenio kao neprihvatljivu imajući u vidu činjenicu da ponuđena Ukupna cijena sa popustom bez PDV-a od 68.138,00 KM prelazi planirana, odnosno osigurana novčana sredstva ugovornog organa za nabavku radova na tekućem održavanju objekata a koja iznose 59.829,06 KM bez PDV-a.

Komisija predlaže ministru MUP-a TK-a da donese odluku o poništenju postupka javne nabavke radova na tekućem održavanju objekata uz obrazloženje da nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva – ponuđene cijene prelaze planirana odnosno osigurana novčana sredstva ugovornog organa za ovu nabavku čime su ispunjeni uslovi za poništenje predmetnog postupka nabavke u skladu sa članom 69. stav (2) tačka d) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“ broj 39/14 i 59/22).

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od 10 dana od dana prijema ove Odluke. Žalba se izjavljuje Uredu za razmatranje žalbi BiH putem ugovornog organa u pisanoj formi. Žalba se podnosi u najmanje 3 primjerka.

Dostaviti:

- ponuđačima
- a/a



MINISTAR

Hajrudin Mehanović